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Tietoa elävän munuaisluovuttajan työnantajalle  
  
Miksi tarvitaan eläviä munuaisluovuttajia?    
Munuaissiirtoa tarvitsevia on yhä enemmän. Keskimääräinen munuaissiirteen odotusaika on puolitoista vuotta. 
Pitkä odotusaika dialyysihoidossa kuormittaa elimistöä ja heikentää potilaan ja siirteen ennustetta. Yksi munu-
aisensiirto säästää yhteiskunnan kustannuksia n. 40 000–50 000 euroa vuodessa verrattuna dialyysihoitoon.  
Elävien munuaisluovuttajien määrää lisäämällä yhä useampi saa mahdollisuuden munuaissiirtoon.  
Tällä hetkellä eläviltä munuaisluovuttajilta tehtyjen munuaissiirtojen osuus Suomessa on noin 17 % kaikista mu-
nuaissiirroista.   
Suomen kudoslain mukaan täysi-ikäinen henkilö, joka kykenee päättämään hoidostaan, voi luovuttaa uusiutu-
mattoman elimen lähiomaisensa, läheisensä tai jopa tuntemattoman henkilön sairauden hoitoa varten.   
Voit lukea lisää kudoslaista: Laki ihmisen elimien lääketieteellisestä käytöstä, FINLEX  
 

Elävän munuaisluovuttajan työstä poissaolo 
Elävän munuaisluovuttajan arviointi ja tutkimusvaihe kestää 2-6 kuukautta. Tutkimuskäynnit toteutuvat pääosin 
päiväaikaan. Sairausloman pituus leikkauksen jälkeen on työn luonteesta riippuen yleensä 4-6 viikkoa.  
Elävän munuaisluovuttajan tutkimukset, leikkaus sekä sairausloma eivät tämän hetken lainsäädännön perus-
teella oikeuta palkalliseen poissaoloon työstä.  Useat työnantajat ovat kuitenkin halunneet tukea työntekijää 
tässä tärkeässä asiassa ja päättäneet maksaa elävälle munuaisluovuttajalle täyden palkan sairausloman ajalta.   
 
Pyytäessään munuaisluovuttaja saa lääkärintodistuksen työstä poissaolosta ja voi hakea Kelan luovutuspäivä-
rahaa, jos poissaolo on palkaton. Luovutuspäivärahaa voidaan maksaa, jos työstä estyminen kestää lähes koko 
päivän, myös matka-aika otetaan huomioon. 
 
Leikkauksesta toivuttuaan elävä munuaisluovuttaja palaa normaaliin elämään ilman rajoitteita. Toisinaan kuu-
kausienkin ajan jatkuva väsymys ja suorituskyvyn lasku on elävälle munuaisluovuttajalle normaalia. 
Elävä munuaisluovuttaja käy jälkiseurannassa erikoissairaanhoidossa koko loppuelämänsä ajan 1-3 vuoden 
välein. 
 

Kelan luovutuspäiväraha elävälle luovuttajalle   
Kelan luovutuspäivärahaa maksetaan henkilölle, jolle aiheutuu ansionmenetystä elimen, kudoksen tai solujen 
luovutuksesta tai siihen liittyvien välttämättömien tutkimusten ajalta. Jos työnantaja maksaa työkyvyttömyyden 
ajalta palkkaa, Kelan luovutuspäiväraha maksetaan työnantajalle. 
Luovutuspäivärahan suuruus määräytyy tulojen perusteella eikä siinä ole omavastuuaikaa kuten sairauspäivä-
rahassa. Luovutuspäivärahaa maksetaan arkipäiviltä. Arkipäiviä ovat päivät maanantaista lauantaihin. Arkipyhiä 
ei lueta arkipäiviksi. Luovutuspäiväraha on veronalaista tuloa ja sitä verotetaan kuten sairauspäivära-
haa. https://www.kela.fi/elinluovutus?inheritRedirect=true  
  
Lisätietoja löydät:  
Munuaisen luovutus (Terveyskylä.fi, Munuaistalo)  
Elävä munuaisen luovutus - Munuais- ja maksaliitto  
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https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2001/20010101
https://www.kela.fi/elinluovutus?inheritRedirect=true
https://www.terveyskyla.fi/munuaistalo/munuaisen-luovutus
https://muma.fi/munuaiset/elava-munuaisen-luovutus/

